产品手册
版本03.00
信号发生器和衰减器校准与性能检查
R&S®FSMR3000
测量接收机
year
22
R&S®FSMR3000 将电平校准仪、调制分析仪和频率计等多
种仪器的功能集于一体，  能够校准信号发生器的所有重要参
数。
R&S®FSMR3000 可以选配功能齐全的频谱分析仪，以测量
谐波、相位噪声或数字调制信号的调制质量。如果频谱分析
仪的相位噪声灵敏度较低，R&S®FSMR3000 可以进一步升
级为具有互相关的高端相位噪声分析仪，并可用于执行综合
多方位的信号发生器测量和校准。
主要特点
	► 频率范围介于 2 Hz 至 8/26.5/50 GHz
	► 误差微小的电平校准仪，具有从 –152 dBm 至 +30 dBm
的大电平测量范围
	► 功率计可用于连接 R&S®NRP 系列功率探头
	► R&S®NRP50T  探头涵盖从  DC  至 50 GHz  的完整频率范围
	► 功率探头带有功分器，可简化测量流程
	► 调制分析仪
	► 功能齐全的信号与频谱分析仪
	► 矢量信号分析仪，分析带宽高达 80 MHz

括号中数值为典型值，单位为 dBc (1 Hz)。
	 Rohde & Schwarz R&S®FSMR3000  测量接收机  17
订购信息
名称 类型 订单号 可升级 附注
测量接收机，100 kHz 至 8 GHz R&S®FSMR3008 1345.4004.08
测量接收机，100 kHz 至 26.5 GHz R&S®FSMR3026 1345.4004.26
测量接收机，100 kHz 至 50 GHz R&S®FSMR3050 1345.4004.50
硬件选件
频谱分析仪，2 Hz 至 8 GHz R&S®FSMR3-B1 1345.3050.08 否 适用于 R&S®FSMR3008，工厂交货
频谱分析仪，2 Hz 至 26 GHz R&S®FSMR3-B1 1345.3050.26 否 适用于 R&S®FSMR3026，工厂交货
频谱分析仪，2 Hz 至 50 GHz R&S®FSMR3-B1 1345.3050.50 否 适用于 R&S®FSMR3050，工厂交货
音频输入和分析 R&S®FSMR3-B3 1345.3066.02 是
OCXO，精密频率参考 R&S®FSMR3-B4 1345.3072.02 是 联系服务中心
分辨率带宽最高 80 MHz R&S®FSMR3-B8 1345.3166.26 否
适用于 R&S®FSMR3008
和 R&S®FSMR3026，需要
R&S®FSMR3-B1 选件
分辨率带宽最高 80 MHz R&S®FSMR3-B8 1345.3166.50 否
适用于 R&S®FSMR3050，需要
R&S®FSMR3-B1 选件；联系服
务中心
分辨率带宽最高 40 MHz R&S®FSMR3-B8E 1345.3372.02 是
需要 R&S®FSMR3-B1 选件，
用户可升级
外部发生器控件 R&S®FSMR3-B10 1345.3089.02 是 联系服务中心
高通滤波器 R&S®FSMR3-B13 1345.3395.02 是 用户可升级
备用固态驱动器（可移动硬盘） R&S®FSMR3-B18 1345.3095.02 是 用户可升级
射频前置放大器，100 kHz 至 8 GHz R&S®FSMR3-B24 1345.3108.08 是
射频前置放大器，100 kHz 至 26.5 GHz R&S®FSMR3-B24 1345.3108.26 是
射频前置放大器，100 kHz 至 50 GHz R&S®FSMR3-B24 1345.3108.49 是
射频前置放大器，100 kHz 至 50 GHz R&S®FSMR3-B24 1345.3108.50 是 需要出口许可证
80 MHz 分析带宽 R&S®FSMR3-B80 1345.3608.02 是 用户可升级
具有互相关的相位噪声分析仪，
1 MHz 至 8 GHz
R&S®FSMR3-B60 1345.3114.08
适用于 R&S®FSMR3008，
工厂交货；
包括 R&S®FSMR3-B4 选件；
不包括 R&S®FSMR3-K40 选件
具有互相关的相位噪声分析仪，
1 MHz 至 26 GHz
R&S®FSMR3-B60 1345.3114.26
适用于 R&S®FSMR3026，
工厂交货；
包括 R&S®FSMR3-B4 选件；
不包括 R&S®FSMR3-K40 选件
具有互相关的相位噪声分析仪，
1 MHz 至 50 GHz
R&S®FSMR3-B60 1345.3114.50
适用于 R&S®FSMR3050，
工厂交货；
包括 R&S®FSMR3-B4 选件；
不包括 R&S®FSMR3-K40 选件
用于残余相位噪声测量的本振输入 R&S®FSMR3-B65 1345.3120.02 是 需要 R&S®FSMR3-B60 选件
固件选件
脉冲测量应用 R&S®FSMR3-K6 1345.3137.02 需要 R&S®FSMR3-B1 选件
调幅/调频/调相分析 R&S®FSMR3-K7 1345.3389.02 需要 R&S®FSMR3-B1 选件
VOR/ILS 测量 R&S®FSMR3-K15 1345.3143.02 需要 R&S®FSMR3-B1 选件
噪声系数测量 R&S®FSMR3-K30 1345.3637.02
需要 R&S®FSMR3-B1 选件，
建议使用 R&S®FSMR3-B24 选件
相位噪声测量 R&S®FSMR3-K40 1345.3620.02
需要 R&S®FSMR3-B1 选件；
不包括 R&S®FSMR3-B60 选件
矢量信号分析应用 R&S®FSMR3-K70 1345.3150.02 需要 R&S®FSMR3-B1 选件
多调制分析 R&S®FSMR3-K70M 1345.1211.02
需要 R&S®FSMR3-B1 和
R&S®FSMR3-K70 选件
PRBS 误码率测量 R&S®FSMR3-K70P 1345.1228.02
需要 R&S®FSMR3-B1 和
R&S®FSMR3-K70 选件
健康与使用监控服务 (HUMS) R&S®FSMR3-K980 1345.3808.02
18
名称 类型 订单号
推荐的附件
IEC/IEEE 总线电缆，长度：1 m R&S®PCK 0292.2013.10
IEC/IEEE 总线电缆，长度：2 m R&S®PCK 0292.2013.20
19" 机架适配器 R&S®ZZA-KN5 1175.3040.00
前盖板 R&S®ZZF-511 1174.8825.00
噪声源 1)
智能噪声源，10 MHz 至 18 GHz R&S®FS-SNS18 1338.8008.18
智能噪声源，10 MHz 至 26.5 GHz R&S®FS-SNS26 1338.8008.26
智能噪声源，100 MHz 至 40 GHz R&S®FS-SNS40 1338.8008.40
智能噪声源，100 MHz 至 55 GHz R&S®FS-SNS55 1338.8008.55
智能噪声源，100 MHz 至 67 GHz R&S®FS-SNS67 1338.8008.67
匹配件，50 Ω/75 Ω
L 型，两端匹配 R&S®RAM 0358.5414.02
串联电阻器，25 Ω，一端匹配
（仪器设置为 75 Ω 射频输入时加以考虑）

1)	 对于已安装的选件，如果基本单元的剩余保修期超过一年，则随基本单元一起质保。例外：所有电池的保修期均为一年。
名称 类型 订单号
支持的功率探头 1)
通用功率探头
10 MHz 至 8 GHz，100 mW，双通道 R&S®NRP-Z211 1417.0409.02
10 MHz 至 8 GHz，200 mW R&S®NRP-Z11 1138.3004.02
10 MHz 至 18 GHz，100 mW，双通道 R&S®NRP-Z221 1417.0309.02
10 MHz 至 18 GHz，200 mW R&S®NRP-Z21 1137.6000.02
10 MHz 至 18 GHz，2 W R&S®NRP-Z22 1137.7506.02
10 MHz 至 18 GHz，15 W R&S®NRP-Z23 1137.8002.02
10 MHz 至 18 GHz，30 W R&S®NRP-Z24 1137.8502.02
带功分器的功率探头模块 2)
DC 至 18 GHz，500 mW R&S®NRP-Z27 1169.4102.02
DC 至 26.5 GHz，500 mW R&S®NRP-Z37 1169.3206.02
热功率探头
DC 至 18 GHz，100 mW R&S®NRP18T 1424.6115.02
DC 至 18 GHz，100 mW，LAN 版本 R&S®NRP18TN 1424.6121.02
DC 至 33 GHz，100 mW R&S®NRP33T 1424.6138.02
DC 至 33 GHz，100 mW，LAN 版本 R&S®NRP33TN 1424.6144.02
DC 至 40 GHz，100 mW R&S®NRP40T 1424.6150.02
DC 至 40 GHz，100 mW，LAN 版本 R&S®NRP40TN 1424.6167.02
DC 至 50 GHz，100 mW R&S®NRP50T 1424.6173.02
DC 至 50 GHz，100 mW，LAN 版本 R&S®NRP50TN 1424.6180.02
DC 至 67 GHz，100 mW R&S®NRP67T 1424.6196.02
DC 至 67 GHz，100 mW，LAN 版本 R&S®NRP67TN 1424.6209.02
DC 至 110 GHz，100 mW R&S®NRP110T 1424.6215.02
平均功率探头
8 kHz 至 6 GHz，200 mW R&S®NRP6A 1424.6796.02
8 kHz 至 6 GHz，200 mW，LAN 版本 R&S®NRP6AN 1424.6809.02
9 kHz 至 6 GHz，2 W R&S®NRP-Z92 1171.7005.02
8 kHz 至 18 GHz，200 mW R&S®NRP18A 1424.6815.02
8 kHz 至 18 GHz，200 mW，LAN 版本 R&S®NRP18AN 1424.6821.02
三通道二极管功率探头
100 pW 至 200 mW，10 MHz 至 8 GHz R&S®NRP8S 1419.0006.02
100 pW 至 200 mW，10 MHz 至 8 GHz，LAN 版本 R&S®NRP8SN 1419.0012.02
100 pW 至 200 mW，10 MHz 至 18 GHz R&S®NRP18S 1419.0029.02
100 pW 至 200 mW，10 MHz 至 18 GHz，LAN 版本 R&S®NRP18SN 1419.0035.02
100 pW 至 200 mW，10 MHz 至 33 GHz R&S®NRP33S 1419.0064.02
100 pW 至 200 mW，10 MHz 至 33 GHz，LAN 版本 R&S®NRP33SN 1419.0070.02
100 pW 至 100 mW，50 MHz 至 40 GHz R&S®NRP40S 1419.0041.02
100 pW 至 100 mW，50 MHz 至 40 GHz，LAN 版本 R&S®NRP40SN 1419.0058.02
宽带功率探头
50 MHz 至 18 GHz，100 mW R&S®NRP-Z81 1137.9009.02
1)	 仅用于平均功率测量。
2)	 R&S®FSMR3008 需要 N (m) 转 3.5 mm (f) 同轴适配器；R&S®FSMR3026 需要 3.5 mm (f) 转 3.5 mm (f) 同轴适配器；